DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Id enim, quod in praesenti est, leve tribulationis nostrae supra modum 
in sublimitatem aeternum gloriae pondus operatur nobis, non contemplan-
tibus nobis, quae videntur, sed quae non videntur; quae enim videntur, 
temporalia sunt, quae autem non videntur, aeterna sunt» (2 Cor 4, 17-18). 

In iis, quae non videntur, quae aeterna sunt, oculos defixerunt Servae 
Dei Soror Maria Gabriela et sex Sociae, quae, ut Domini sequerentur voca
tionem, mundi reliquerunt inania seseque ei consiliorum evangelicorum pro
fessione consecraverunt. Deinceps crucem subire non dubitaverunt nec vi
tam devovere ut, sanguinis effusione, suam Deo testificarentur fidelitatem 
utque bona adipiscerentur invisibilia, nempe gloriam aeternam. 

Fortes humilesque hae mulieres fuere Ordinis Visitationis Sanctae Ma
riae sodales, a Sancto Francisco Salesio conditi et a Sancta Ioanna Franci
sca Frémiot de Chantal. In occultatione vivebant Primi Monasterii 
Matritensis Visitationis, contemplationi deditae et omnino a studiis politicis 
alienae, quae id temporis in Hispania agitabantur, ubi bellum civile 
saeviebat ac persecutio furebat contra Ecclesiam eiusque membra, quorum 
multa in odium fidei occisa sunt. 
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Iam anno 1931 Monachae eius monasterii, cum condiciones factae essent 
insectationis contra catholicos, compulsae erant ad refugium atque incolu
mitatem invenienda in oppido Oronoz, in provincia Navarra posito. Idem 
fecerunt anno 1936 cum, renovata adversus Ecclesiam contentione, commu
nitas monastica ad alia loca migravit, septem religiosis mulieribus, de 
quibus nunc loquimur, in monasterio Matritensi secundum antistitae opta-
tionem residentibus. 

Hae fuerunt: 
1. Soror Maria Gabriela (in saeculo: Maria a Refugio Hinojosa y 

Na veros): Orta est Alhamae in provincia Illiberitana, die 24 mensis Iulii 
anno 1872, et professionem religiosam fecit anno 1894. Templi custos fuit et 
aliquot annos communitatis antistita. Regulae observantia eminuit, caritate 
erga sodales sorores, pietate in Eucharistiam inque Beatam Virginem Mariam. 

2. Soror Teresia Maria (in saeculo: Laura Cavestany y Anduaga). Orta 
est die 30 mensis Iulii anno 1888 Portu Gaditano, in provincia Gaditana, et 
professionem fecit religiosam anno 1916. Ministrae infìrmarum communi
tatis est munere iuncta. Tanta cum fidelitate ac perfectione suam coluit 
consecrationem, ut, etiam viva, fama claruerit sanctitatis. 

3. Soror Iosepha Maria (in saeculo: Maria dei Carmen Barrera y Iza-
guirre). Nata est in oppido Ferrol, intra fines provinciae Coronensis, die 23 
mensis Maii anno 1881 et religiosam fecit professionem anno 1920. Indole 
fuit seria simul et hilari. Munere est iuncta ministrae infìrmarum et 
pietatem nutrivit erga Eucharistiam ac paenitentiam exercuit et humilitatem. 

4. Soror Maria Agnes (in saeculo: Agnes Zudaire y Galdeano). Nata est 
in loco Echávarri, intra fines provinciae Navarrae, die 28 mensis Ianuarii 
anno 1900 et professionem religiosam fecit anno 1920. In coquina laboravit. 
Munia explevit cum diligentia et alacritate atque ex sua consecratione cum 
simplicitate et spiritu servitii vixit. 

5. Soror Maria Caecilia (in saeculo: Maria Felicitas Cendoya y Araquis-
tain). Orta est in oppido Azpeitia, in provincia Guipúzcoa, die 10 mensis 
Ianuarii anno 1910 et professionem religiosam fecit anno 1932. Dei voluntas 
norma vitae eius fuit. 

6. Soror Maria Angela (in saeculo: Martina Olaizola y Garagarza). Nata 
est in loco Garin, ad provinciae Guipuzcoam pertinente, pridie idus Novem
bres anno 1893. Postquam est Deo consecrata, concreditae sunt ei rationes 
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externae monasteri tamquam « tornerae ». Exemplari modo suum explevit 
officium, silentii studium et humilitatis ostendens. Vota religiosa suscepit 
anno 1934. 

7. Soror Maria Gratia (in saeculo: Iosepha Ioachima Lecuona y Aram-
buru). Nata est in oppido Oyarzun, intra fines provinciae Guipuzcoae, 
postridie calendas Iulias anno 1897. Monasterium ingressa tamquam 
« tornera », in sua consecratione vixit cum fervore et appetitione progredien-
di in via perfectionis. Vota religiosa fecit anno 1934. 

Septem hae Religiosae, quae manserant ut Monasterium custodirent, 
mense Iulio anno 1936, augescentibus periculis, prudenter in diaetam semin-
fossam Matritensem se contulerunt, ubi communiter sua munera explere per
rexerunt, aequo animo praeparantes se ad martyrium, si Dominus hanc eis 
gratiam concessisset. Nulla earum, etsi poterat, a ceteris voluit discedere ut 
refugium tutius inveniret. A duabus mulieribus proditae Militianis, sunt pluries 
perquisitae. Vespere diei 18 mensis Novembris anno 1936 comprehensae sunt 
ideo solum, quod religiosae essent et, ut tales, habitae sunt morte dignae. Au-
tocinetum onerarium conscendentes, quod erat eas ad martyrium ducturum, 
signo crucis se signaverunt minimeque persecutoribus restiterunt, paratae ad se 
immolandas pro Christo. Directo ad locum supplici adductae, statim sunt 
glandibus metallicis perfossae; sed, iam tenebris obortis, ex eis una, Soror 
Maria Caecilia, fugere potuit; quae, sponte eadem nocte se tradidit militibus et 
est in custodiam coniecta, ubi in precatione, ad supremum sacrificium se 
praeparavit; namque, nocte inter diem 22 et diem 23 mensis Novembris eodem 
anno et ipsa est martyrii coronam assecuta. 

Ilico putatae sunt odii contra fidem victimae et haec persuasio crevit ac 
solidata est annis earum mortem secutis; quapropter Archiepiscopus Ma
tritensis Causae beatificationis et canonizationis initium fecit per instructam 
Inquisitionem dioecesanam (annis 1985-1989), quae est a Congregatione de 
Causis Sanctorum probata decreto postridie nonas Décembres anno 1991 
promulgato. Positione confecta, disceptatum est an supra memoratarum 
Sororum mors verum martyrium haberi posset. Die 4 mensis Octobris anno 
1996, felici cum eventu, actus est Consultorum Theologorum Congressus Pe
culiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi in Sessione Ordinaria die 3 
mensis Iunii habita anno 1997, Causae Ponente Excellentissimo Domino 
Fiorino Tagliaferri, Episcopo Viterbiensi, fassi sunt Sororem Mariam 
Gabrielam et sex Socias vitam suam devovisse ut suam erga Christum fi
delitatem testarentur. 
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De hisce omnibus rebus, die 27 mensis Iunii hoc eodem anno, referente 
subscripto Pro-Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus 
II, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
praecepit ut decretum super martyrio Servarum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Praefecto 
necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more con-
vocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare de mar

tyrio eiusque causa Servarum Dei Mariae Gabrielae Hinojosa y Naveros (in 

saec.: Maria a Refugio) et VI Sociarum, Monialium Ordinis Visitationis 

S. Mariae, anno 1936 interfectarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 7 mensis Iulii A. D. 1997. 

£8 ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

MATRITEN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servarum Dei Ritae a Virgine Perdo-
lente a Corde Iesu (in saec.: Ritae Pujalte y Sánchez) et Franciscae a Corde 
Iesu (in saec.: Franciscae Aldea y Araujo) religiosarum professarum Congrega
tionis Sororum Caritatis a Sacro Corde Iesu (f 1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Venit sponsus et quae paratae erant intraverunt cum eo ad nuptias » 
(Mt 25, 10). 

Sicut virgines prudentes Servae Dei Rita a Virgine Perdolente a Corde 
Iesu et Francisca a Corde Iesu per vitam suam sine intermissione lucernas 
suas oleo aluerunt fidei, spei et caritatis et, cum hora venit supremum 
amoris testimonium praebendi sanguinis effusione, Sponsum sequi in via 
crucis, ut cenam communicarent eius nuptiarum, non dubitaverunt. 

Serva Dei Rita a Virgine Perdolente a Corde Iesu (in saeculo: Rita Pu
jalte y Sánchez), in oppido Aspe orta est, intra fines posito dioecesis Orio-
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lensis, die 18 mensis Februarii anno 1853, ab Antonio Pu j alte atque Aloisia 
Sánchez, christianis religionem colentibus. Dei et Ecclesiae legum docta ob
servantiam, a pueritia pietatem coluit, bonum fecit, religionem exercuit in 
Eucharistiam et Domini Passionem. Sodalis fuit consociationis Filiarum 
Mariae, cuius aliquamdiu praeses fuit, Tertii Ordinis Franciscani et Coe
tuum Vincentianorum. Catechismum docuit pueros pauperes. Anno 1888 in 
Congregationem Sororum Caritatis a Sacro Corde Iesu introivit, anno 1877 
conditam a Serva Dei Elisabetha de Larrañaga Ramírez puellis pauperibus 
educandis. Religiosam professionem fecit anno 1890 in manibus Conditricis 
quae, cum illam existimaret, paulo post eam antistitam Collegii Sanctae 
Susannae Matritensis nominavit deindeque Collegii Sancti Ioseph loci Fuen-
salida (in territorio positi Toletano) ac demum novitiarum magi
stram. A morte Conditricis usque ad annum 1928 antistita fuit generalis sui 
Instituti, cum fixmitudine, benignitate atque materna cura Congregationis 
suae bono prospiciens et Sororum formationi. Fidei soliditate eminuit, cari
tate erga Deum et proximos ac praesertim erga Sorores sodales infirmas, 
prudentia, religione in Eucharistiam et Sacrum Cor Iesu, precationis et 
meditationis spiritu, tractationis humanitate. Extremos vitae annos egit in 
oratione et in humilitate, patienter suas tolerans infirmitates. Caeca ferme 
facta cum esset, ei ex consuetudine assidebat Serva Dei Francisca a Corde 
Iesu (in saeculo: Francisca Aldea y Araujo). Haec die nata est 17 mensis 
Decembris anno 1881 in oppido Somolinos, intra fines sito dioecesis Se-
guntinae, a Paulo Aidea et Narcisa Araujo, bonorum externorum indigen
tibus, sed fide divitibus. Patre orbata, est in Collegio Sanctae Susannae 
Matritensi accepta, a Sororibus Caritatis a Sacro Corde Iesu administrato. 
Paulo post mater quoque mortem obiit. Puellula fuit intelligens, pia et ge
nerosa peculiaremque coluit in Virginem Mariam pietatem. Duodeviginti 
annos nata, vocatione animadversa, ad vitam consecratam, suarum prae-
ceptricum ingressa est Institutum magistramque novitiatus habuit Servam 
Dei Ritam a Virgine Perdolente a Corde Iesu. Anno 1903 professionem tem
poraneam fecit atque anno 1910 perpetuam. Diploma magistrae consecuta, 
praeceptrix fuit et postea antistita Domus loci Quintana de Soba. Deinceps 
muneribus est functa consultricis generalis, Collegii Sanctae Susannae anti
stitae, secretariae generalis. Anno 1935 electa est oeconoma generalis. Cum 
fidelitate et alacritate ex sua vixit consecratione religiosa. Regulae fuit ob
servans, humilis, prudens, temperans, precationis et laboris studiosa, benefi
ca in pauperes et potissimum erga Eucharistiam ac Redemptoris Matrem pia. 
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Cum in Hispania persecutio orta est contra Ecclesiam, ambae hae Ser
vae Dei Matriti erant in Collegio Sanctae Susannae, quod die 20 mensis 
Iulii anno 1936 Militiam aggressi sunt. Iamdudum eaedem religiosae, pe
riculorum consciae in quibus earum vita versabatur, ad martyrium se 
praeparabant; namque, Soror Rita antistitae dixerat: « Oportet animum 
praeparemus ad martyrium suscipiendum », et Soror Francisca: « Pro certo 
habeo Dominum ad martyrium me vocare; cum hora venerit, robur mihi 
concedet necessarium ». Cum Collegium invasum est, in ecclesia illae erant, 
ubi precatione se parabant ad supremum vitae sacrificium, ante tempus 
persecutoribus suis christianae ignoscentes. Dein a Militiano comitatae sunt, 
simulante se velle eas adiuvare, ad domum coenobio propinquam; inde ad 
aliam transierunt domum privatam, unde post duas horas sublatae sunt ab 
iis, qui iam eas delere statuerant. Ambae Sorores, sicut agni ad occisionem 
ducti, minime restiterunt; immo miram ostenderunt quietem, interiorem et 
exteriorem pacem atque supernaturalem fortitudinem, paratae ad se de
vo vendas pro Christo. Abductae plumbeis glandibus transfossae sunt in via, 
circiter horam nonam postmeridianam die 20 mensis Iulii anno 1936. 

Confestim fidei martyres habitae sunt haecque fama est ultro solidata et 
aucta volventibus annis, quapropter Episcopus Matritensis Causam iniit 
beatificationis seu declarationis martyrii per celebratum Processum ordina
rium informativum (annis 1954-1958), cuius vis et auctoritas est a Congre
gatione de Causis Sanctorum probata decreto die 8 mensis Februarii anno 
1991 promulgato. Positione confecta, inquisitum est ex more an mors 
harum Servarum Dei martyrium fuisset. Postridie idus Iunias anno 1996 
actus est, prospero cum eventu, Congressus Peculiaris Consultorum Theolo
gorum. Pridie nonas Maias subsequentis anni Patres Cardinales et Episcopi, 
in Sessionem Ordinariam congregati, Causae Ponente Excellentissimo Domi
no Fiorino Tagliaferri, Episcopo Viterbiensi, professi sunt duas has reli
giosas in odium fidei interfectas esse ideoque martyres putandas esse, cum 
pro Christi amore vitam devovissent. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Pro-Praefecto, certior fac
tus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis 
Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio 
Servarum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Praefecto 
necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more con-
vocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare de mar-
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tyrio eiusque causa Servarum Dei Ritae a Virgine Perdolente a Corde Iesu (in 

saec.: Ritae Pujalte y Sánchez) et Franciscae a Corde Iesu (in saec.: Franci

scae Aldea y Araujo), Religiosarum professorum Congregationis Sororum Ca

ritatis a Sacro Corde Iesu, anno 1936 interfectarum, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 7 mensis Iulii A. D. 1997. 

& ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
& Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

NURSINA 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Teresiae (in saec.: Ma
riae Ioannae Fasce) monialis professae Ordinis S. Augustini Abbatissae Mona
sterii S. Ritae a Cassia (1881-1947) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Teresia (in saeculo: Maria Ioanna Fasce) or
ta est in oppido Torriglia, intra fines posito dioecesis Derthonensis, die 27 
mensis Decembris anno 1881. Viginti quinque annos nata ingressa est inter 
Moniales Ordinis Sancti Augustini in monasterium Cassianum, ubi profes
sionem fecit simplicem anno 1907 et sollemnem anno 1912. Magistra fuit 
novitiarum, vicaria et ab anno 1920 usque ad mortem abbatissa. Vitam 
fovit spiritalem Sororum sodalium atque Regulae observantiam, pietatem 
erga Sanctam Ritam a Cassia provexit, in cuius honorem novum condidit 
templum, non paucis oppetitis incommodis. Caritate impulsa orpha-
notrophium instituit pro puellis. Firmiter longum et acerbum pertulit mor
bum. Meritis ornata atque virtutibus die 18 mensis Ianuarii anno 1947 in 
Domino obdormivit. 

Crescente sanctitatis fama Episcopus Nursinus anno 1968 initium fecit 
beatificationis et canonizationis Causae. Iis rite peractis, quae sunt iure 
statuta, Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 11 mensis Iulii anno 1995 
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edixit Servam Dei Mariam Teresiam heroum in modum virtutes coluisse 
théologales, cardinales iisque adnexas. 

Beatificationis prospectu, Causae Postulator iudicio Congregationis de 
Causis Sanctorum miram permisit coniectam sanationem precibus adscrip
tam eiusdem Venerabilis, Neapoli patratam. Sanatio spectat ad Claram 
Gargano, alta cholesterolaemia crebrisque bilis torminibus affecta. Die men
sis Aprilis 3, anno 1991, post acuta tormina, cum nulla obtineretur salubris 
mutatio per medicamentum spasmatis mitigatorium echographicae inspec
tioni subiecta est, ex qua calculus apparuit centimetra latus 2,1, infundibu-
lo vesicae bilis interiacens, cum praesentia sabuli biliaris et levis iecoris in
crementi. Ut calculus auferretur suasum est aegrotae ut chirurgicam subiret 
sectionem, sed fortiter illa recusavit; eodem autem die cum fiducia ad de-
precationem confugit Matris Mariae Teresiae Fasce, postulans ut a Deo cal-
culi exstinctionem adipisceretur. Die 20 mensis Aprilis eodem anno ex echo-
graphica inspectione non iam calculus se ostendit. 

Sanationis rationibus consideratis, mirae putatae, Curia Neapolitana an
nis 1993-1994 dioecesanam instruxit Inquisitionem, cuius auctoritas est a 
Congregatione de Causis Sanctorum probata per decretum die 17 mensis 
Martii anno 1995 promulgatum. Consilium Medicorum Dicasterii in sessione 
die 4 habita mensis Iulii anno 1996 uno ore declaravit calculi defectum ce
lerem fuisse, completum, stabilem et ex nostrae aetatis scientia inexplica-
bilem. Die 24 mensis Ianuarii anno 1997 actus est Consultorum Theologo
rum Congressus Peculiaris et secuti mensis Martii die 18 Sessio Ordinaria 
Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Car
dinali Pio Laghi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium 
et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, 
responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, die 27 mensis Iunii hoc 
eodem anno, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum ex
cipiens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva